Tota persequutione cadas.] Sic dicitur, ut Causa cadere, id est in lite in iudicium deducta uinci. Cicero ad Trebatium: quod si scribere oblitus es, minus multi iam te aduocato causa cadēt. De quo uerbo in annotationibus dictū est. Sequitur: sua (ut dixi) huius iudicij formula est & peculiaris] id est, huius actionis pro socio & amico propria est formula, ut paulò superius diximus, hoc est in æquū honestumq; cōcepta. Plinius lib. xxij. Decet & Erythraonas suus nitor absolutaq; nigritia. Cice. de Offi. Quæ contemplantes expendere oportet, quid quisq; habeat sui, eademq; moderari: nec uelle experiri, quàm se aliena deceant. Id enim maxime quæq; decet, quod est suum cuiusq; maxime.

¶ Versu penult.

In ordinemq; cogere translaticæ uitæ, in patria propositæ.] Hoc est, ita cohibere animi fiduciam, effingere sibi fortunam cupientis ut in classe sua acquiesceret, atque ut unus cuius uitam agere apud nos pulchrū sibi esse duceret. Cogere in ordinem est inter plebeios adnumerare, hoc est ἐγκρίναρ τοῖς τυχοῦσι, ἐγκαταλέγειν τοῖς πολλοῖς. Et ἐγκριτοε, in ordinē redactus, hoc est unus è pluribus, εἰς τῶν πολλῶν. Priscianus tamen ἐγκύκλιον περιέειπε à Græcis dici scripsit, id quod Latini in ordinem redigere uocant. Dicuntur & τοῖς τυχοῦσι ἐνπεταγμένοι, in ordinem coacti. Contra πρόκριτοι & ἐκκριτοι eximij.

Pagina 29. uersu 7.

Quasiq; peregrinationē liberam ut postularet.] Sic peregrinationem liberam dixit, ut libera legatio dicitur, quæ priuata rei causa mandatur, ut ipse Budæus in alteris Annotationibus docuit. D. Brutus ad M. Brutum & Cassiū: Placitum est mihi ut postularem liberam legationem mihi reliquisq; nostris, ut aliqua causa proficiscēdi honesta quaereret. Libera legatio est ἀνευδυνος, ἀπερίληπτός τε καὶ ἀπερίστορος.

ῥιόρι 1509

ειόσιος, quasi nullo tempore uel loco circumscrip̄ta, nullis ra-  
tionibus reddendis obnoxia.

Versu 18.

Feci etiam de industria ut ostenderem. ] Id est consulto  
insuper ostendi me haud ægre adduci posse. Qui modus lo-  
quendi Ciceroni propè peculiaris est propter frequentem  
usum, ut pro Cluen. Hoc loco faciendum mihi iudices est,  
ut uobis illa quibus Albius condemnatus est crimna expo-  
nam. Idem alibi. Quod gladiatores faciunt, ut honeste de-  
cumbant, & nos faciamus. Quintil. in præfatione quarti li-  
bri; Nemo miratur poëtas maximos sæpe fecisse, ut initijs  
operum suorum Musas inuocarent.

Vt id uelut pignus esse ducerem manentis eum hono-  
ris. ] Id est signum certum & ueluti fidem datam à prouid-  
entia honoratoris cuiusdã fortunæ, qua ille ornandus erat  
tandem. ἀσφάλισμα. Curtius lib. viij. Grates ago, habeo &  
nō solum eo nomine, quod hodie salutē meam uestræ præ-  
ponitis, sed quod à primordijs belli nullum erga me bene-  
uolentiæ pignus atq; indicium omisit. Tacitus libro xix.  
Sedem Iouis Maximi, auspicato à maioribus pignus impe-  
rii conditam, furore principū excindi, hoc est, *πίσιμ τοῦ κρᾶ-  
τους δεδομένω.* Sic Cice. in Philip. xij. Festinat animus ut  
quamprimum pignus illud libertatis Populi Romani D.  
Brutum aspiciere possim. ἐφ' ᾧ ἐκῆνο αὐτίκα δὴ μάλα ἰδεῖν τὸ  
τῆς ἐλευθερίας πῖσιμ τὸν ἑρῶτορ. uel ἐπὶ τῷ αὐτίκα ἰδεῖν ἐκῆνο τὸ  
τῆς ἐλευθερίας ἐχέγυορ ἀσφάλισμα. At in Philip. xij. Magnis  
& multis pignoribus lepidum Resp. obligatum tenet. Pi-  
gnora quasi ἐνέχυρα dixit, hoc est, fidei retinacula translati-  
one à fœneratoribus ducta. Rursus quū ibidem uitam, bo-  
na, fortunas que pignora iniuriæ appellat, significat, *οἶον ἐ-  
τὰ ἐγκεχυρασμένα τῆς τύχης καὶ ὑπόχρεω κτήματα.* hoc est tan-  
quā pignori oppositas fortunæ, quæ fortuna pignerari sem-  
per potest.